
1 

Uchwała Nr XXXVI/257/22 

Rady Gminy w Brudzeniu Dużym 

z dnia    29 marca 2022 r 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz U. z 2022r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 

2021r.poz. 305 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala, co 

następuje:  

§ 1

W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 

grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany 

1.Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  1 350 972,00 zł   oraz zmniejsza się o

kwotę 1 506,00 zł tj. ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie   37 492 840,00 zł.    

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 26 222,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę

1 506,00 zł tj. do kwoty 34 826 614,00 zł  

2) Dochody majątkowe   zwiększa się o kwotę 1 323 972,00 zł  t.j. do kwoty        

2 666 226,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik 

Nr 1 do Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. „Dochody” 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  3 182 204,00 zł  oraz zmniejsza się o

kwotę 1 506,00 zł  tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 43 586 585,00 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 443 332,00 zł   oraz zmniejsza się o kwotę

1 506,00 zł tj. do kwoty 35 050 744,00 zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 738 872,00 zł t.j  do kwoty

8 535 841,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik 

Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. „Wydatki”. 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2022 rok zgodnie z załącznikiem

Nr 3 do niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą 

„Przychody i rozchody w 2022”.  



2 
 

                                                    §2 

 

       §3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                   

6 093 745,00 zł,  

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 4 465 925,00 zł    oraz wolnych środków w kwocie  1 627 820,00 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 652 435,00 zł stanowią: 

1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 5 024 615,00  zł ,  oraz wolne środki w kwocie 1 627 820,00 zł  przeznacza się  na 

sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie   6 093 745,00 zł  i na rozchody w wysokości 

558 690,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 

558 690,00 zł 

 3.   Przychody budżetu w wysokości 6 652 435,00 zł rozchody w wysokości 558 690,00 zł  
         ustala się zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                       §3                                                      

1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na 

rok 2022 

2.  Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2022 r po dokonanych 

zmianach określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

      §5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2022 r 

 

                                                   Przewodniczący Rady Gminy  w  Brudzeniu Dużym 



3 
 

Uzasadnienie 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie  26 222,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

 

- Dz758 R75801 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 26 222,00 zł z tytułu 

zwiększenia rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 zgodnie z pismem 

Ministra Finansów Nr  ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 r. 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 1 506,00 zł 

- Dz801 R80149 zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 1 506,00 zł z tytułu 

zmniejszenia części dotacji celowej z zakresu wychowania przedszkolnego wynikającego z 

pisma Kuratorium Oświaty w Warszawie z dnia 10 lutego 2022r znak: 

ZFK.3146.6.2.2022.WO  

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 1 323 972,00 zł  

Zmiany dotyczą: 

-Dz 758 R75816 zwiększa się plan dochodów majątkowych  w kwocie 1 323 972,00 zł w 

związku z udzieleniem promesy  Nr 01/2021/9423/Polski Ład z dnia 04.03.2022 r  dla gminy 

Brudzeń Duży z BGK z Warszawy . Promesa dotyczy dofinansowania do realizacji zadań 

majątkowych pn „„Budowa boiska wielofunkcyjnego w Sikorzu” oraz „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Siecieniu” 

 

Wydatki 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  443 332,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 150 000,00 zł z 

przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Źródłem sfinansowania powyższych 

wydatków są wolne środki z 2021 r 



4 
 

-Dz750 R75022 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 40 000,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę diet dla Radnych Rady Gminy. Źródłem sfinansowania 

powyższych wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz750 R75095 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę diet dla sołtysów. Źródłem sfinansowania powyższych wydatków 

są wolne środki z 2021 r 

- Dz801 R80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 96 332,00 zł  z czego w 

kwocie 26 222,00 zł z tytułu zwiększenia rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

rok 2022 zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022 

r. w rozdziale szkoły podstawowe na wynagrodzeniach osobowych nauczycieli, oraz z  

wolnych środków  z 2021 r w kwocie 70 110,00 zł na wydatki rzeczowe / zwiększenie 

dotyczy zabezpieczenia środków na opał dla jednostek oświatowych/. 

-Dz 852 R 85214 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  17 000,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych. Źródłem sfinansowania powyższych 

wydatków są wolne środki z 2021 r 

 

-Dz900 R90015 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 130 000,00 zł z 

przeznaczeniem na pokrycie wydatków za oświetlenie uliczne  i konserwację oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy. Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są wolne środki z 

2021 r 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 1 506,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

- Dz801 R80149 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 1 506,00 zł  na składkach 

na ubezpieczenia społeczne w rozdziale Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy  dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego. 

 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie  2 738 872,00 zł 

Zmiany dotyczą: 



5 
 

-Dz010 R01043 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 1 019 900,00 zł ;                

z czego kwotę 669 900,00 zł na realizację zadania pn. „Poprawa wyposażenia Gminy Brudzeń 

Duży w infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną latach 2017- 2020 etap II”   Źródłem  

pokrycia wydatków  są niewykorzystane  środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021  . 

Kwotę 200 000,00 zł na realizację zadania  pn „ Budowa sieci wodociągowej na terenie 

gminy Brudzeń Duży” jest to zadania jednoroczne, oraz kwotę 150 000,00 zł na wniesienie 

wkładu pieniężnego do  spółki pod nazwą ,,  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Brudzeń  

Duży sp .z.o.o”. Jest to jednoosobowa Spółka z o.o. w której Gmina Brudzeń Duży posiada 

100% udziałów. Źródłem sfinansowania wydatków w kwocie  350 000,00 zł  są wolne środki 

z 2021 r. 

 

-Dz600 R60016 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 38 293,00 zł na 

realizację zadania pn. „Projekt - Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w Brudzeniu 

Dużym”. Jest to zadanie jednoroczne.  Środki finansowe na realizację w/w zadania przenosi 

się z zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Sikorzu”.  

 

-Dz 600 R 60095 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 170 000,00 zł               

z czego : kwotę 100 000,00 zł na realizację zadania majątkowego pn „ Projekt budowy mostu 

w Cierszewie „.Jest to zadanie jednoroczne. Źródłem sfinansowania powyższych wydatków 

są wolne środki z 2021 r. , oraz kwotę 70 000,00 zł  z  przeznaczeniem na realizację zadania 

majątkowego pn „ Zakup samochodu osobowo-dostawczego dla potrzeb gminy” Jest to 

zadanie jednoroczne. Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są wolne środki z 2021r. 

  

-Dz700 R70007 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 40 000,00 zł na 

realizację zadania pn. „Projekt-Termomodernizacja budynku po byłej szkole podstawowej w 

Główinie”.Jest to zadanie jednoroczne. Środki finansowe na realizację w/w zadania przenosi 

się z zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Sikorzu” oraz „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Siecieniu”.  

 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie  150 000,00 zł  na 

realizację zadania pn „Zakup samochodu dla OSP Sikórz „ Jest to zadanie jednoroczne. 

Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są wolne środki z 2021 r. 



6 
 

-Dz 900 R 90015 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 15 000,00 zł na 

realizację zadania pn „ Projekt wykonania  oświetlenia ulicznego w Rokiciu. Jest to zadanie  

jednoroczne. „Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są wolne środki z 2021 r. 

 

-Dz 921 R92109 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 40 000,00 zł na 

realizację majątkowego pn. „Projekt - Budowa świetlicy wiejskiej w m. Rokicie„            .Jest 

to zadanie jednoroczne .Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są wolne środki z 

2021 r.  

-Dz 926  R92601  w ramach tego działu i rozdziału zwiększa się plan wydatków majątkowych 

w kwocie 20 000,00 zł na realizację zadania majątkowego pn „ Projekt budowy boiska w 

Główinie „ Jest to zadanie jednoroczne. Źródłem sfinansowania powyższych wydatków są 

wolne środki z 2021 r .  W tym samym dziale i rozdziale zwiększa się plan wydatków 

majątkowych na realizacji zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Siecieniu”. w 

kwocie 661 986,00 zł oraz na realizacji zadania pn  „Budowa boiska wielofunkcyjnego w 

Sikorzu”. w kwocie  661 986,00 zł  /źródłem pokrycia są przyznane środki finansowe z 

promesy/.  Jednocześnie w tym samym dziale i rozdziale  zmniejsza się plan wydatków 

majątkowych w kwocie 39 147,00 zł  na realizacji zadania majątkowego pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Siecieniu”. W/w środki przenosi się na realizację zadania majątkowego 

pn. „Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej szkole podstawowej w Główinie”,  oraz 

zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 39 146,00 zł na realizacji zadania 

majątkowego pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Sikorzu”. W/w środki przenosi się na 

realizację zadania majątkowego pn. „Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej szkole 

podstawowej w Główinie” w kwocie 854,00 zł, zaś kwotę   38 293,00 zł  przenosi się  na 

realizację zadania pn. „Projekt - Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w Brudzeniu 

Dużym”. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 



Strona 1 z 2

Dochody 2022 r  Załącznik Nr 1 do Uchwały  Rady Gminy Nr XXXVI/257/22 z dnia  29 marca 2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 13 502 828,00Różne rozliczenia 0,00 26 222,00 13 529 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 502 828,00 0,00 26 222,00 13 529 050,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 13 502 828,00 0,00 26 222,00 13 529 050,00

801 840 828,00Oświata i wychowanie -1 506,00 0,00 839 322,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

840 828,00 -1 506,00 0,00 839 322,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 283 128,00 -1 506,00 0,00 281 622,00

34 801 898,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-1 506,00 26 222,00 34 826 614,00

majątkowe
758 0,00Różne rozliczenia 0,00 1 323 972,00 1 323 972,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 323 972,00 1 323 972,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

 

przeciwdziałaniem COVID-19

6090 0,00 0,00 1 323 972,00 1 323 972,00

1 342 254,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 304 422,00 0,00 0,00 1 304 422,00

0,00 1 323 972,00 2 666 226,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 144 152,00

1 304 422,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 304 422,00

-1 506,00 37 492 840,001 350 194,00



Wydatki 2022 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/257/22 z dnia 29 marca 2022 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 4 392 909,00 18 341,00 18 341,00 0,00 18 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 374 568,00 4 374 568,00 951 872,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 019 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 019 900,00 869 900,00 669 900,00 0,00 150 000,00

po zmianach 5 412 809,00 18 341,00 18 341,00 0,00 18 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 394 468,00 5 244 468,00 1 621 772,00 0,00 150 000,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 1 308 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 308 872,00 1 308 872,00 951 872,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 019 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 019 900,00 869 900,00 669 900,00 0,00 150 000,00

po zmianach 2 328 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328 772,00 2 178 772,00 1 621 772,00 0,00 150 000,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 991 000,00 2 249 000,00 2 249 000,00 36 400,00 2 212 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 000,00 742 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 358 293,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 293,00 208 293,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 349 293,00 2 399 000,00 2 399 000,00 36 400,00 2 362 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 293,00 950 293,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 342 000,00 600 000,00 600 000,00 36 400,00 563 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742 000,00 742 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 188 293,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 293,00 38 293,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 530 293,00 750 000,00 750 000,00 36 400,00 713 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 293,00 780 293,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 208 922,00 208 922,00 208 922,00 0,00 208 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 248 922,00 208 922,00 208 922,00 0,00 208 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 95 422,00 95 422,00 95 422,00 0,00 95 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 422,00 95 422,00 95 422,00 0,00 95 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 534 107,00 4 534 107,00 4 308 907,00 3 487 063,00 821 844,00 12 000,00 213 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 584 107,00 4 584 107,00 4 308 907,00 3 487 063,00 821 844,00 12 000,00 263 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 194 500,00 194 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 234 500,00 234 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 250 000,00 150 000,00 120 000,00 21 820,00 98 180,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 000,00 150 000,00 120 000,00 21 820,00 98 180,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 220 000,00 120 000,00 90 000,00 21 820,00 68 180,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 370 000,00 120 000,00 90 000,00 21 820,00 68 180,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 203 208,00 14 853 208,00 14 359 679,00 11 493 550,00 2 866 129,00 0,00 493 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96 332,00 96 332,00 96 332,00 26 222,00 70 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 298 034,00 14 948 034,00 14 454 505,00 11 518 266,00 2 936 239,00 0,00 493 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 9 827 109,00 9 477 109,00 9 143 980,00 7 688 850,00 1 455 130,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 96 332,00 96 332,00 96 332,00 26 222,00 70 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 923 441,00 9 573 441,00 9 240 312,00 7 715 072,00 1 525 240,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 85 981,00 85 981,00 82 081,00 75 600,00 6 481,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 475,00 84 475,00 80 575,00 74 094,00 6 481,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 743 660,00 1 743 660,00 1 346 412,00 915 295,00 431 117,00 0,00 397 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 760 660,00 1 760 660,00 1 346 412,00 915 295,00 431 117,00 0,00 414 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 109 400,00 109 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 400,00 126 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 779 610,00 2 779 610,00 2 749 610,00 126 550,00 2 623 060,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 924 610,00 2 909 610,00 2 879 610,00 126 550,00 2 753 060,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 545 000,00 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 603 226,00 598 226,00 172 526,00 115 700,00 56 826,00 425 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 643 226,00 598 226,00 172 526,00 115 700,00 56 826,00 425 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 176 026,00 171 026,00 171 026,00 115 700,00 55 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 216 026,00 171 026,00 171 026,00 115 700,00 55 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 320 401,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 401,00 225 401,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 265 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 679,00 1 265 679,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 586 080,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 080,00 1 491 080,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 225 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 401,00 225 401,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 265 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 679,00 1 265 679,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 491 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 080,00 1 491 080,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 405 887,00 34 608 918,00 26 355 766,00 16 566 558,00 9 789 208,00 584 700,00 7 318 452,00 0,00 0,00 350 000,00 5 796 969,00 5 796 969,00 951 872,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 -1 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 182 204,00 443 332,00 376 332,00 26 222,00 350 110,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 2 738 872,00 2 588 872,00 669 900,00 0,00 150 000,00

po zmianach 43 586 585,00 35 050 744,00 26 730 592,00 16 591 274,00 10 139 318,00 584 700,00 7 385 452,00 0,00 0,00 350 000,00 8 535 841,00 8 385 841,00 1 621 772,00 0,00 150 000,00

Strona 3 z 3



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 36 144 152,00 1 350 194,00 1 506,00 37 492 840,00

2. Wydatki 40 405 887,00 3 182 204,00 1 506,00 43 586 585,00

3. Wynik budżetu -4 261 735,00 -6 093 745,00

4 820 425,00 1 832 010,00 6 652 435,00

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych
z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek 
samorządu terutorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia  
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

§ 905 4 354 715,00 669 900,00 5 024 615,00

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5 Prywatyzacja majątku jst § 944

7
Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych

§ 957

8
Papiery wartościowe 
(obligacje)

§ 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 465 710,00 1 162 110,00 1 627 820,00

558 690,00 558 690,00

1. Spłaty kredytów § 992 558 690,00 558 690,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów 
wartościowych (obligacji)

§ 982

7.
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń

§ 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/257/22

 z dnia  29 marca 2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Zmiany Kwota po 
zmianach 2022r.

Klasyfikacja
§

Kwota  2022 r.TreśćLp.



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 3 365 696,00 200 000,00

01043 300 000,00 200 000,00

300 000,00 200 000,00

300 000,00 200 000,00

01044 3 065 696,00 0,00

3 065 696,00 0,00

3 065 696,00 0,00

600 535 000,00 208 293,00

60016 535 000,00 38 293,00

535 000,00 38 293,00

0,00 38 293,00

30 000,00 0,00

130 000,00 0,00

15 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

300 000,00 0,00

60095 0,00 170 000,00

0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

0,00 70 000,00

0,00 70 000,00

700 0,00 40 000,00

70007 0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne  rok 2022

Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Projekt budowy mostu w Cierszewie 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zakup samochodu osobowo-dostawczego dla potrzeb gminy 70 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości Krzyżanowo, gm 
Brudzeń Duży - Etap II

300 000,00

Pozostała działalność 170 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Projekt budowy drogi w m. Główina 15 000,00

Projekt budowy drogi w m. Murzynowo 30 000,00

Projekt budowy drogi w m. Sobowo 30 000,00

Projekt -  Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w Brudzeniu Dużym 38 293,00

Projekt budowy chodnika na ulicy Jana Pawła w Bądkowie Kościelnym 30 000,00

Projekt budowy chodnika w m. Sikórz i Brudzeń Duży 130 000,00

Transport i łączność 743 293,00

Drogi publiczne gminne 573 293,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 293,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 065 696,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 065 696,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Brudzeń Duży 3 065 696,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Brudzeń Duży 500 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 3 565 696,00

Nr XXXVI/257/22 z dnia  29 marca 2022 r
Załacznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Brudzen Duży 



0,00 40 000,00

754 100 000,00 150 000,00

75412 100 000,00 150 000,00

100 000,00 150 000,00

100 000,00 150 000,00

801 350 000,00 0,00

80101 350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

900 0,00 15 000,00

90015 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

921 0,00 40 000,00

92109 0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

926 0,00 20 000,00

92601 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

4 350 696,00 673 293,00Razem 5 023 989,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt  budowy boiska w Główinie 20 000,00

Projekt - Budowa świetlicy wiejskiej w m. Rokicie 40 000,00

Kultura fizyczna 20 000,00

Obiekty sportowe 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Projekt wykonani aoświetlenia ulicznego w Rokiciu 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Wykonanie ogrodzenia przy szkole Podstawowej w Brudzeniu Dużym i 
Sikorzu

350 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00

Zakup samochodu dla OSP Sikórz 250 000,00

Oświata i wychowanie 350 000,00

Szkoły podstawowe 350 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00

Ochotnicze straże pożarne 250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej Sz.P. w Główinie 40 000,00


	2. Uchwała Nr XXXVI 257 22
	2a. Zał Nr 1 do Uchwały XXXVI 257 22 Dochody
	2b. Zał Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI 257 22
	2c. Zał. Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI 257 22
	2d. Zał. Nr 4 wydatki majątkowe  2022 r

